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Badania prowadzone na myszach wykazały, że
7,8-dihydroksyflawon (7,8-DHF), związek zawarty w liściach niektórych roślin, może
walczyć z otyłością, ale tylko u samic - informuje pismo "Chemistry & Biology".

Naukowcy z Uniwersytetu Emory w Atlancie ustalili, że samice myszy, którym podano
7,8-dihydroksyflawon, mogły spożywać pokarm wysokotłuszczowy, nie przybierając przy tym na
wadze i zachowując prawidłowy profil metaboliczny. Związek ten zwiększał spalanie kalorii,
oddziałując na komórki mięśniowe, jednak nie hamował apetytu. U samców wystąpiły jednak otyłość
i cukrzyca.

Przedmiotem zainteresowania badaczy było białko BDNF (neurotropowy czynnik pochodzenia
mózgowego), które wytwarzanie jest w czasie aktywności fizycznej i ulega szybkiemu rozkładowi.
Jego brak odgrywa rolę w rozwoju chorób neurodegeneracyjnych, m.in. choroby Alzheimera.
Działanie 7,8-DHF zostało odkryte, gdy naukowcy analizowali możliwości aktywowania receptora
TrkB przy braku białka BDNF.

Okazało się, że 7,8-DHF aktywuje w komórkach mięśniowych produkcję białka UCP1, które
występuje m.in. w brunatnym tłuszczu i bierze udział w termogenezie.

Nie wiadomo na razie, dlaczego 7,8-DHF zapobiega otyłości tylko u samic. Znaczenie może mieć
poziom estrogenu. Podczas kolejnych badań naukowcy zamierzają skupić się na różnicach między
płciami, które wpływają na skuteczność działania tego związku.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
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laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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